
 

1 
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu 
OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
8. 8. 2019 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 2. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_18_055 Smart Akcelerátor II 

 
Prioritní osa 
 

PO2 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

550 000 000,00 

 

  



 

2 
 

  

II. Projednávané žádosti o podporu 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Karlovarský kraj 

Název projektu Smart Akcelerátor 2.0 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 89 

Požadovaná výše finanční podpory 44 792 541,60 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 44 265 971,20 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

526 570,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu  

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.2.1.2 Zahraniční cesty - přehlídky 
inovačních technologií a 
výzkumných příležitostí 

0,00  0,00  0,00  -112 000,00  

1.1.2.6.1 Outsourcované služby 6 496 860,00  1,00  6 496 860,00  -341 940,00  

1.2 Nepřímé náklady 6 105 651,20  1,00  6 105 651,20  -72 630,40  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu, indikátorů a udržitelnosti 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je velmi dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel 
zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je pečlivě 
zpracovaná potřebnost projektu, podrobný popis klíčových aktivit a rizika projektu. Mezi slabší stránky patří 
nejasné vazby mezi některými indikátory projektu a potřebnost projektu pro cílové skupiny. 
 

  



 

3 
 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Ústecký kraj 

Název projektu Podpora a rozvoj inovačního prostředí v Ústeckém kraji II 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0014194 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 81 

Požadovaná výše finanční podpory 44 962 154,48 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 43 069 067,01 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

1 893 087,47 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu  

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.2.1.1.1.3 ICUK - RIS3 Asistent 0,5 úvazek 14 613,00  42,00  613 746,00  -16 254,00  

1.1.2.1.1.1.5 ICUK - Developer 1,5 úvazek 47 000,00  59,85  2 812 950,00  -148 050,00  

1.1.2.1.1.2.2 RIS3 Developer 280,00  21 812,00  6 107 360,00  -321 440,00  

1.1.2.1.1.3.1 Expert (zahraniční) Twinning 300,00  300,00  90 000,00  -210 000,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a DPČ 

3 883 364,00  1,00  3 883 364,00  -121 436,00  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

1 398 011,04  1,00  1 398 011,04  -43 716,96  

1.1.2.2.1 Zahraniční 747 000,00  1,00  747 000,00  -83 000,00  

1.1.2.4.1 ICUK - Databáze 315 000,00  1,00  315 000,00  -35 000,00  

1.1.2.6.1 Outsourcované služby 5 877 675,00  1,00  5 877 675,00  -653 075,00  

1.2 Nepřímé náklady 5 940 560,97  1,00  5 940 560,97  -261 115,51  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně 
zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
 



 

4 
 

Projekt je dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel 
zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je popis 
potřebnosti projektu a podrobný popis klíčových aktivit. Mezi slabé stránky patří obecněji popsané položky 
rozpočtu a jejich potřebnost a popis a nápočet indikátorů. 
 

 

  



 

5 
 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Jihomoravský kraj 

Název projektu Smart Akcelerátor v Jihomoravském kraji II 

Registrační číslo CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0014359 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání žádosti 
o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 86 

Požadovaná výše finanční podpory 69 994 385,44 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 66 187 237,89 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních 
prostředků 

3 807 147,55 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu  

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.3.1 #brnoregion Tvorba obsahu 
toolboxu (videospoty 2000 tis. 
Kč, brožury a prezentace 800 tis. 
Kč, fotografie 400 tis. Kč, 
infografiky 200 tis. Kč) - JIC 

2 970 000,00  1,00  2 970 000,00  -330 000,00  

1.1.2.1.1.1.03 Krajský RIS3 koordinátor - KrÚ 
(úvazek 0,3) BSVO - Koordinace 

0,00  0,00  0,00  -639 210,00  

1.1.2.1.1.1.12 RIS3 manažer - JIC (úvazek 1,0) 
DMAR 

65 520,00  39,00  2 555 280,00  -283 920,00  

1.1.2.1.1.1.13 RIS3 developer strategických 
projektů - JIC (úvazek 1,0) LNEU 

54 407,00  39,00  2 121 873,00  -166 725,00  

1.1.2.1.1.1.16 RIS3 developer strategických 
projektů - JIC (úvazek 0,5) ZKUJ 

27 203,00  39,00  1 060 917,00  -83 382,00  

1.1.2.1.1.1.21 Marketingový manažer - JIC 
(úvazek 0,8) TAVR 

51 688,00  39,00  2 015 832,00  -27 768,00  

1.1.2.1.1.1.22 Online specialist - JIC (úvazek 
1,0) VSVO 

40 496,00  39,00  1 579 344,00  -24 141,00  

1.1.2.1.1.1.23 Relations specialist - JIC (úvazek 
1,0) HJIL 

40 496,00  39,00  1 579 344,00  -24 141,00  

1.1.2.1.1.1.24 Copywriter - JIC (úvazek 1,0) 
AKAST 

40 496,00  39,00  1 579 344,00  -24 141,00  

1.1.2.1.1.1.25 Content specialist - JIC (úvazek 
1,0) MKOS 

40 496,00  39,00  1 579 344,00  -24 141,00  

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení 
z platů a DPČ 

6 585 904,50  1,00  6 585 904,50  -364 095,50  

1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a DPČ 

2 370 925,62  1,00  2 370 925,62  -149 074,38  



 

6 
 

1.1.2.6.1 Outsourcované služby 11 326 500,00  1,00  11 326 500,00  -1 258 500,00  

1.2 Nepřímé náklady 7 091 489,77  1,00  7 091 489,77  -407 908,67  

Komentář Komise 

 
Komise doporučuje žádost o podporu s úpravami. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu, indikátorů a udržitelnosti 
včetně zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce projektu.  
 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 
následujících položek: 
1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v položkách 

v kapitole 1.1.2.1.1.1 Platy: 

1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 

 
Na základě krácení v kapitole 1.1 Výdaje na přímé aktivity dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je dobře připraven a po navrhovaných úpravách lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel 
zpracoval řadu příloh, které dále žádost o podporu doplňují a konkretizují. Silnou stránkou projektu je popis 
potřebnosti projektu, podrobný popis klíčových aktivit a nastavení a popis EDP. Mezi slabé stránky patří obecněji 
popsané položky rozpočtu a nepřehledně zpracovaná příloha Realizační tým. 
 

  



 

7 
 

 
III. Přehled projednaných zařazených do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV (dle výsledného počtu bodů) 
 

Poř. Č. Reg. č. projektu Žadatel Název projektu 
Požadovaná výše 
finanční podpory 

(v Kč) 

Požadovaná výše 
finanční podpory 

kumulativně  
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
(v Kč) 

Maximální 
schválená výše 

finanční podpory 
kumulativně 

(v Kč) 

V
ýs

le
d

n
ý 

p
o

če
t 

bo
d

ů
 

1. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 Karlovarský kraj Smart Akcelerátor 2.0 44 792 541,60 44 792 541,60 44 265 971,20 44 265 971,20 89 

2. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0014359 Jihomoravský kraj 
Smart Akcelerátor v 

Jihomoravském kraji II 
69 994 385,44 114 786 927,04 66 187 237,89 110 453 209,09 86 

3. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0014194 Ústecký kraj 
Podpora a rozvoj inovačního 
prostředí v Ústeckém kraji II 

44 962 154,48 159 749 081,52 43 069 067,01 153 522 276,10 81 



 

8 
 

IV. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se 
zúčastnil zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 

Do Seznamu doporučených projektů k podpoře z OP VVV navrhuje Komise zařadit všechny 

projednané žádosti, které splnily minimální bodovou hranici stanovenou výzvou a zároveň splnily 

minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a všechna vylučovací kritéria. 

 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise 
2. Prezenční listina 
3. Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
4. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2014+) 
5. Hlasovací archy členů Komise 

 
V Praze dne 8. 8. 2019 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Stanislava Podolková 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 


